Tertius est casus, quando eiusmodi est crimen, vt ad eius probationem requiratur plena probatio, & iste fu- gitante inchoatum processum, & vocatus non revertitur. Hoc sanè casu fuga facit indicium, Ita Brunus in d. q. 3. num. 7. vers. primò casu, qui sensit hoc indicium esse sufficiens ad torturam. Bossius in tract. causarum crim. tit. de indicij, num. 49. & idem senserunt alii per multi,

quos

## Liber Primus.

## Quæst. LXXXIX.

99

quos recenset Clarus in d. q. 2. in vers. fuga, qui com- munem esse sententiam testatur.

• Declaratur primò hic casus vt non procedat, qñ hic 37 qui fugit, † vocatus ad iudicium, & venit. Nā tunc illa fuga facit nullū indicium. Ita Bart. in l. quid sit fugitius. §. scienti, ff. de ædil. edict. atque ita intelligitur gl. l. §. emansor, ff. de re milit. idem script. Brun. præcitatō in loco, vers. primo casu, Io. de Amicis in consil. 7. nu. 19. & in consil. 8. nu. 8. Clar. in d. §. fin. q. 21. vers. fuga, in fine.

Declaratur secundo, vt procedat, quando aliqua iu- 38 sta † vel colorata causa subesse pōt, vt hic abesse cōpe- rit. Nam tūcilla fuga, vel verius absentia, ēū suspectum non facit. Exemplum, vt si qui ob factiones timeret, ne ipse occidatur, et si innocens sit de morte alicuius, qui alterius factioñis erat, vel timeret, ne falsò ab aduersa factioñis viris accusetur, nam tunc si aufugit, indicium non facit contra se ad torturam. Ita Bald. in l. in bona fidei. C. de iureiur. Brun. in d. q. 3. nu. 6. vers. aut non fugit.

Adserit etiā aliud exemplum, vt si iste consuevit se pērecedere ab urbe, & etiam ad remotas regiones proficisci, puta ex causa negotiationum, vel similem ob cau- sam. Nam tunc sua ablenitia indicium aliquod nō facit. Ita Bald. in d. l. in bona, C. de iureiur. Rom. in l. admonendi, nu. 25. ff. de iureiur. Brunus in d. q. 3. nu. 8. Carrerius in tract. crimin. pag. 44. in 3. indicio, nu. 6.

Tertiū exēplū, quando hic qui aufugit, timebat sa- uitiā indicis, quia ita sequitū in homines consuevit. Ita scribit Girland. de relaxat. carceratorum, tit. de fuga, nu. 10. Est & quartum exemplum, vt si timebat ne de facto pre- hinderetur, & carceri includeretur, tunc enim fuga nō facit indicium, sicuti scribit Bar. in l. quid sit fugitius, §. 1. ff. de ædil. edict. Io. de Amic. in consil. 7. nu. 18. Gir. in tract. de relaxat. carcer. tit. de fuga, nu. 9. vers. 3. limitat. Carrer. in d. 5. indicio, nu. 8. Quod sanè exemplū eo magis procedit in his, quibus summa esset verecundia, si carceri includeatur, vel si ob iratam carceris duritię ferre non possent, quæadmodū Demosthenes sua in epist. 2. de suo reditu se excusat, quod indicium Atheniensium effugisset. (Demosthenis verba hæc sunt,) Iā ob di- scēsum meum iure irasci mihi non potestis, neq; enim ideo abi, quod de vobis desperarem, aut vspiam alio re- spicerem, led primū carceris ignominiam animo ferebam grauiter, deinde propter iratam, afflictionem illā corporis perpeti non poteram, denique & vos non nolle putabam, illam contumeliam me effugere, quæ neq; vos quidquam iuvabat, & me perdebat. Hæc illi.